
   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  29»01.2020                                                                                                №178-п                    
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 29 января   2020 года, юридическому   лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 29 января 2020 года, юридическим  

лицам согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 



 2

 
Приложение  № 1  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «29.» 01.2020     № 178-п             __                                   

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений        

 

1. федеральное государственное бюджетное военное образовательное учреждение 

высшего образования «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» 

Министерства обороны Российской Федерации   (сокращенное наименование – 

Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова»), адрес места нахождения 

юридического лица: Россия, 194044,   Санкт-Петербург,  улица Академика Лебедева,  

дом 6, литера Ж, ИНН- 7802048578,  ОГРН -  1037804002500. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000552 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000525 от 10.07.2019, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 января 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.13, лит. А, 1Н, пом. № 22 (помещение 

хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.17, лит. А, 1Н, пом. № 233 (помещение 

хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.17, лит. А, 1Н, пом. № 810 (помещение 

хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. А, 2Н, пом. №283 

(помещение хранения 3 категории); 

194044,Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 570 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 974 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 1535 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. №1068  

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. №1538 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №182 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №298 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. Б, 1Н, пом. №158 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. В, 1Н, пом. №198 

(помещение хранения 3 категории); 

198020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский  проспект, д.2, лит. А, 20Н, пом. №30 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.63, лит. Л, 2-Н, пом. №72 

(помещение хранения 3 категории); 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.85, лит. К, 1-Н, пом. № 466 

(помещение хранения 3 категории); 



 3

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.4/2, лит. А, 2Н, пом. №276 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.21, строение 1,  17-Н, пом. № 127 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.21, строение 1,  2-Н, пом. № 1229 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.21, строение 1,  2-Н, пом. № 670 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.21, строение 1, 2-Н, пом. №152 (помещение 

хранения 3 категории); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит.Н, 1Н, пом. №121 

(помещение хранения 3 категории); 

195009, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.37а, лит.М, 1Н, пом. №5 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит.Ж, 1Н, пом. №312 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.21, строение 1,  2-Н, пом. № 50 (помещение 

хранения 3 категории); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в 

список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

 - отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств 

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

 - отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их  прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 

 
 



 4
 

Приложение  №2  к    приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 29  »  01.2020       № 178-п               _ 

                                           
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сеть Аптечная Имбирь» 

(сокращенное наименование – ООО «САИ»), адрес места нахождения юридического лица: 

198264, город  Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 143, корпус 1, литер А, 

помещение 32-Н, комн.9, ИНН-7807231471, ОГРН-1197847160940. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003641 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003600 от 11.12.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198332, Санкт-Петербург, улица Доблести, д.9, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1 (аптечный 

пункт); 

197341, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.7, лит. А, 7-Н, ч.пом. №1 (аптечный 

пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, д.57, лит. А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.47, лит. А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д.11,корп.3, лит. А, 3-Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Океан» (сокращенное наименование - 

ООО «Океан»), адрес места  нахождения юридического лица: 196158,  Санкт-Петербург, 

шоссе Московское, дом 14, корпус 3, помещение 3Н, лит.А, ИНН – 7840440930,  

ОГРН -  1107847366593. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003642 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002774 от 15.06.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191144, Санкт-Петербург,  8-я Советская  ул., д. 41, лит. А, пом.8-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197349, Санкт-Петербург, улица Уточкина, д.5, 16-Н, пом. №1,2,3 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 



 5

 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003643 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003629 от 16.01.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 



 6

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  



 7

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, лит.А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, лит. А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н(аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д. 4, лит. А, 48-Н,  

ч. пом. 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д. 76, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королёва, д. 65, лит. А, 45-Н, пом. 1, часть пом. 2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1,  лит. А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.22, лит. Б, 7-Н, пом. №1,2,4,5,  

пом. № 7,8, 10-16, ч.пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, лит. А, 12-Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2, ч.пом. № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.25, корп.1, лит. А, пом.38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.35, лит. А, пом.44-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Фарм» (сокращенное 

наименование - ООО «Сити-Фарм»), адрес места  нахождения юридического лица: 

192171,  Санкт-Петербург, улица Бабушкина,  дом 61, литер А, помещение 11-Н, офис №1,   

ИНН – 7814575480, ОГРН -  1137847219278. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003644 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003621 от 25.12.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.7/2, лит. А, пом.11Н (аптечный пункт); 



 8

192288, Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д.37,  корп.1, лит. А, пом.35Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «РОСТА» (сокращенное наименование 

- ООО «РОСТА»), адрес места нахождения юридического лица: 197341,  

г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 27, литер А, пом/ком 51Н/21,  

ИНН - 7802345010, ОГРН -  1067847161073.    

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003645 

(вместо лицензии №ЛО-52-02-002682 от 06.12.2019, предоставленной Министерством  

здравоохранения Нижегородской области, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

111123, г. Москва,  ул. Профсоюзная, д.129а, помещение № II, комнаты №№ 26-28 

(аптечный пункт); 

117342, г. Москва, ул. Введенского, д.13 б (аптечный пункт); 

115582, г. Москва, Каширское шоссе, д.61, корп.2 (аптечный пункт); 

129226, г. Москва, проспект Мира, д.211 корп.2 (аптечный пункт); 

119421, г. Москва,  Ленинский проспект, д.101 (аптечный пункт); 

119311, г. Москва, проспект Вернадского, д.6 (аптечный пункт); 

123007,  г. Москва, Хорошевское шоссе, д.25, стр.12 (аптечный пункт); 

140102, Московская область, г. Домодедово, микрорайон Северный, Каширское шоссе, 

строение 3а (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

140478, Московская область, г. Коломна, ул. Астахова, д.3, пом. № 4 (аптечный пункт); 

140011, Московская область,  г. Люберцы, Новорязанское шоссе, д.7 (аптечный пункт); 

143441,  Московская область, Красногорский район, у дер. Путилково (аптечный 

пункт); 

140411, Московская область, г. Коломна, ул. Зеленая,  д.1, пом. 1,2,3 (аптечный пункт); 

142434, Московская область, Ногинский район, 50км+400 м автомобильной дороги М-7 

"Волга", д.5 (аптечный пункт); 

142116, Московская область, г. Подольск, Вокзальная площадь, д.8, пом. 1 (аптечный 

пункт); 

394030, Воронежская область, г. Воронеж, Шишкова ул., д.72, нежилое помещение 

торгово-развлекательного комплекса, инвентарный  № 29, литер 1А (аптечный пункт). 

248001, Калужская область, г. Калуга, ул. Московская, д.338А  (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193313, г. Санкт-Петербург, Искровский пр., д.2, лит.А, пом. 4Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 



 9

192174, г. Санкт-Петербург, ул. Седова,  д.154, лит.А., пом.11Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 197046, г. Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д.5, лит. А, 2Н,  

пом. № 1-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Некрасова, д.40, лит.А, 2Н, пом. № 2-9 (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

193312, г. Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д.4, лит.А, ч.пом. № 1-3,28,29 (аптечный 

пункт); 

195426, г. Санкт-Петербург, Индустриальный пр., д.24, лит.А,1Н, пом. №181 (аптечный 

пункт); 

195257, г. Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.14, лит.А, ч.пом. № 124 (аптечный 

пункт); 

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Пестеля , д.25, лит.А, 4Н, пом. № 4 (аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОДСКАЯ 1» (сокращенное 

наименование - ООО «ГОРОДСКАЯ 1»), адрес места  нахождения юридического лица: 

199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 17, лит. А, пом.1Н, ИНН - 7806510994, 

ОГРН - 1137847373234. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003646 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003628 от 16.01.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с  прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.60, корп.1, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);                  

195030, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 40,  

пом. № 43-45  (аптечный пункт);    

195248, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д.50, лит.А, часть пом.5,7,12,15,16, 

пом. 6, 8-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.74, корп.2, лит.Б, часть пом.2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, пр. Художников, д.32, лит.А, пом.17,20,21, часть пом.24 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д.10, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, д.18, корп.2, литера А, пом.79-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.14, лит.А, пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, Кадетская линия В.О., д.29, лит.А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199034, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.18, лит.А, 77-Н, часть пом.4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 1/3, лит. А, 5-Н, пом.2-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, д.33, корп.3, лит. А, 1-Н, часть пом.2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Архитектора Данини, дом 5, лит. А,  

49-Н, пом. № 1, часть пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 



 10

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица, д.28, лит. А, 1-Н, часть пом. № 3,21, 

пом. № 16-19, 22,23 (аптека готовых лекарственных форм); 

198303, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.30, корп.4, лит. А, часть  

пом. № 32,33 (аптека готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Даниила Хармса, д.8, лит. А, 8Н, часть пом. № 1,2,  

пом. № 19-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д.16, корп.1, лит. Б, 10Н, часть пом. № 3,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.21, лит. А, пом. 29Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.14, лит. А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

197183, Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.5, лит.А, 2-Н, ч.пом. №2,  пом. №1, 6-11  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, д.49, корп.1, строение 1, пом. 8-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Дибуновская ул., д.37, лит.А, ч.пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.19, корп. 2, лит.А, ч.пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, ул. Адмирала 

Трибуца, д.6, корп. 1, строение 6,4-Н, пом. 3,17 (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект, д.5, лит.А, ч.пом.2Н (аптечный 

пункт); 

193168, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д.16,  лит. Б, 3-Н, ком. 1 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Камышовая  ул., д.17, корп.1, 1-Н, пом. №16 (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.10, лит. А, пом. 28Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

7. Индивидуальный предприниматель Малашко Ольга Александровна (сокращенное 

наименование - ИП Малашко О.А.), паспорт 6814 № 831147, выдан отделением УФМС 

России по Тамбовской области в Рассказовском районе, 06.06.2014, адрес места 

регистрации индивидуального предпринимателя: 195376, г. Санкт-Петербург,  

пр-кт Суздальский, д.3, к.2 лит. А, кв.325, ИНН-682800367545, 

ОГРНИП - 317682000025998. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003647 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003549 от 30.10.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адреса места нахождения 

юридического лица (изменение места жительства индивидуального предпринимателя), 

действующая бессрочно с 29 января 2020 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе,  д.33, лит.А, 2-Н, пом. №2,3 (аптечный 

пункт). 



 11

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Вотоня» (сокращенное наименование 

- ООО «Вотоня»,  адрес места нахождения  юридического лица: 198096, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Дорога на Турухтанные острова, д.6, лит.А, пом.50,  

ИНН - 7805662916, ОГРН-1147847379591. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003648 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003481 от 21.08.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с  прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194223, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.14, лит. О, 14-Н, ч.пом. № 20, 21 

(аптечный пункт).             

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 195299, Санкт-Петербург, Корнея Чуковского ул., д.12, лит. А, 8Н, ч.пом. № 5,  

пом. № 4 (аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.25, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 3  

(аптечный пункт); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.27, корп.1, лит. А, 5-Н,  

ч.пом. № 25, пом. №28,29 (аптечный пункт). 

Ленинградская область, Ломоносовский район,  МО «Виллозское сельское поселение, 

Красносельское шоссе, д.54, корпус 6, ч.пом.11-Н, 1 этаж (аптечный пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, проспект Авиаторов Балтики, д.9, корпус 1,часть пом.10Н 

(часть пом. №1), 1 этаж (аптечный пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский район,  пос. Мурино, ул. Новая, д. 7,  

ч. пом. 5Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198332, Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д.11, корп.3, лит. А, 3Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭДИФАРМ», (сокращенное 

наименование ООО «ЭДИФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

город Санкт-Петербург, проспект Средний В.О., д.65, литер А, э/пом/ч.п.1/2-Н/2,  

ИНН-7801121793, ОГРН -1037800002426. 



 12

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003649 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003527 от 16.10.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с  прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 января 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196070, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д. 54,  лит. А, пом.7Н (аптечный пункт);  

196607, Санкт-Петербург, город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 8,  корп.2, лит. Б, 

пом.4Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек  проспект, д.92, корп.1, лит.А, 12Н, пом. № 2-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.24, корп.1, лит.А,   

пом. № 45, 56-62 (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.81, корп.1, лит.А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195213, Санкт-Петербург, Казанская ул., д.39, лит.А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.13, лит.А, 1Н, пом. № 45-50 (аптека 

готовых лекарственных форм);                      

199178, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.65, лит.А, пом.2Н, 1 этаж (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.14, лит.А, пом. № 56-60 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д.25, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2,  корп.1, лит.А, 20-Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д.21, лит.В, пом. 1-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, Большая Пушкарская ул., д. 52, лит.А, пом. 3-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194021, Санкт-Петербург, Королева проспект, д.39, лит.А, пом.1Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.23, лит.А, 1Н, ч. пом .№10  (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.3, лит.А, 1-Н, ч. пом. № 40 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.4, лит.А, ч.пом. №1 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина  ул., д.124, корп.1,   лит.А, пом. 10-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.20, лит.А, 1Н,  

пом. № 2, 4, 5-7, ч.пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.21, лит.А, 5-Н, пом. №1 (аптечный пункт); 

195009, Санкт-Петербург, пл. Ленина, д.6, участок ж.д. «Финляндский вокзал-   

Минеральная ул.» литера С, 1-Н, пом. №195 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит.А, 1-Н, пом. №399 (аптечный 

пункт); 

198095, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.120, лит. Б, 1-Н, пом. №133-139 

(аптечный пункт); 

190013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.52, лит. П (аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.85, лит. А, 9-Н, ч. пом. №199,  

пом. №200-202 (аптечный пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 



 13

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196066, Санкт-Петербург, Типанова ул., д.7, лит.А, пом. 19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, ул. Стойкости, д.8, лит. А, 13-Н, ч. пом. №1, ч. пом. №3 

(аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


